МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42»

ПРИКАЗ

     ___________2022 года                    № _____

О реализации проекта «Театр в школе»

         В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021

года Пр1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по

основным общеобразовательным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МБОУ СШ №42 и

создать Театральную студию «Первые роли» в рамках внеурочной

деятельности.

2.Назначить руководителем Театральной студии, учителя технологии –

Стрельникову Е.И.

3. Утвердить Положение о школьном театре (театральной студии) -

(приложение 1).

4.Утвердить программу  внеурочной деятельности Театральной студии

«Первые роли» для обучающихся 10 - 18 лет (Приложение 2).

5. Организовать деятельность театральной студии в системе воспитательной

работы МБОУ СШ №42.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Козлову Ю.В..,

заместителя директора по ВР.

Директор    МБОУ СШ №42                                                            О.Ю. Куликов